АДМИНИСТРАЦИЯ

СЛАВЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЛАВЯНСКОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОЙ КОМИССИИ

ПО ВОПРОСУ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ

ПРОГРАММЫ СЛАВЯНСКОГО ГОРОДСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ СЛАВЯНСКОГО РАЙОНА

«ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ

СЛАВЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЛАВЯНСКОГО РАЙОНА НА 2018 - 2024 ГОДЫ»

Славянское городское поселение Славянского района

29 февраля 2024 года                           № 1

Планерное заседание

общественной комиссии

г. Славянск-на-Кубани,

ул. Красная, 22, кабинет № 321

Присутствовали: 10 человек:

Кочегура

Нина Анатольевна

представитель регионального отделения «Обще-

российский Народный Фронт» в Краснодарском

крае, председатель комиссии;

Ермак

Николай Викторович

- заместитель главы Славянского городского по-

селения Славянского района по вопросам градо-

строительства, архитектуры, жилищно-

коммунального хозяйства, транспорта и связи,

заместитель председателя комиссии;

2

Колосницина

Ольга Владимировна

главный специалист по вопросам жилищно-

коммунального хозяйства отдела строительства,

жилищно-коммунального хозяйства, транспорта

и связи муниципального казенного учреждения

«Общественно-социальный центр Славянского

городского поселения Славянского района»,

секретарь комиссии;

Члены комиссии:

Гопак

Александр Владимирович

- начальник управления архитектуры админи-

страции муниципального образования Славян-

ский район (по согласованию);

Буркица

Виталий Анатольевич

- депутат Совета Славянского городского посе-

ления Славянского района, член фракции Все-

российской политической партии «Единая Рос-

сия» (по согласованию);

Величко

Наталия Александровна

- депутат Совета Славянского городского посе-

ления Славянского района (по согласованию);

Кирий

Артем Андреевич

- начальник производственно-технического от-

дела муниципального казенного учреждения

«Управление капитального строительства муни-

ципального образования Славянский район» (по

согласованию);

Ладыка

Татьяна Николаевна

- руководитель Славянской районной организа-

ции Краснодарской краевой общественной ор-

ганизации «Всероссийское общество инвали-

дов» (по согласованию);

Салмин

Вячеслав Леонидович

- руководитель Славянского отделения Красно-

дарской краевой общественной организации ве-

теранов войны (пенсионеров, инвалидов), труда,

Вооруженных Сил и правоохранительных орга-

нов (по согласованию);

Тыщенко

Александр Николаевич

- депутат Совета Славянского городского посе-

ления Славянского района (по согласованию);

На заседании общественной комиссии присутствует 11 членов, что со-

ставляет более 50 процентов от общего числа ее членов, в связи с чем, заседа-

ние общественной комиссии правомочно рассматривать вопросы повестки дня.

3

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Утверждение перечня общественных территорий, предлагаемых для

рейтингового голосования по отбору общественных территорий, подлежащих

благоустройству в первоочередном порядке в рамках реализации муниципаль-

ной программы Славянского городского поселения Славянского района «Фор-

мирование современной городской среды Славянского городского поселения

Славянского района» на 2025 год.

1. СЛУШАЛИ:

1. Кочегура Н.А. – в сроки, утвержденные планом по организации и про-

ведению рейтингового голосования в 2024 году по отбору общественных тер-

риторий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2025 году в

части вовлечения граждан в деятельность по благоустройству территории (в

рамках реализации муниципальной программы Славянского городского посе-

ления Славянского района «Формирование современной городской среды Сла-

вянского городского поселения Славянского района»), прошли сбор предложе-

ний от граждан по общественным территориям для участия в рейтинговом го-

лосовании и их общественные обсуждения.

В связи с тем, что необходимо продолжить благоустройство ул. Красной

и существующий городской парк им. Пономаренко, который является одной из

рекреационных зон города, общей площадью 7943 м2. Парк будет важнейшим

элементом зеленого каркаса города и займёт центральную роль в его формиро-

вании. Проектом предусмотрено: устройство зоны отдыха для взрослого насе-

ления с эстрадой и универсальным подиумом, устройство выставочной зоны

для детской школы искусств, установка скамеек, урн, фонарей, высадка деревь-

ев и кустарников.

Большинством голосов предлагаются к утверждению следующие обще-

ственные территории для участия в рейтинговом голосовании:

- Благоустройство парка «Имени Григория Пономаренко (в границах

улиц Ковтюха, Дзержинского, Школьной, Красной);

- Благоустройство улицы Придорожной.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить следующий перечень общественных территорий, предлага-

емых для рейтингового голосования в 2024 году по отбору общественных тер-

риторий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в рамках ре-

ализации муниципальной программы Славянского городского поселения Сла-

вянского района «Формирование современной городской среды Славянского

городского поселения Славянского района» на 2024 год:

- Благоустройство парка «Имени Григория Пономаренко (в границах

улиц Ковтюха, Дзержинского, Школьной, Красной);

- Благоустройство улицы Придорожной.

4

Председатель комиссии                           Н.А. Кочегура

Заместитель председателя       Н.В. Ермак

Секретарь комиссии              О.В. Колосницина

Члены комиссии:

       А.В. Гопак

      В.А. Буркица

              Н.А. Величко

                 А.А. Кирий

              Т.Н. Ладыка

               В.Л. Салмин

            А.Н. Тыщенко

                 А.Г. Лукаш